[image: image1.emf]
Российская  Федерация
Фроловская районная Дума

Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от « 28 »    09   2020г.

        № 93/676
Об утверждении перечня передаваемых

фактически произведенных затрат из собственности

Фроловского муниципального района в

муниципальную собственность сельских поселений

  Рассмотрев информацию заместителя главы Фроловского района - начальника отдела по экономике, управлению имуществом и землепользованию администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области Никитиной Е.Н., рассмотрев заключение председателя Контрольно-счетной палаты Мордовцевой И.В., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Фроловской районной Думы от 31.03.2015г. № 9/66, Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить перечень передаваемых фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность Арчединского сельского поселения согласно приложению № 1;
2. Утвердить перечень передаваемых фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность Большелычакского сельского поселения согласно приложению № 2;
3. Утвердить перечень передаваемых фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность Дудаченского сельского поселения согласно приложению № 3;

4. Утвердить перечень передаваемых фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность Краснолиповского сельского поселения согласно приложению № 4;

5. Утвердить перечень передаваемых фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность Малодельского сельского поселения согласно приложению № 5;

6. Утвердить перечень передаваемых фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность Пригородного сельского поселения согласно приложению № 6;

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Фроловской районной Думы                 _____________________     М.Е. Алеулова

                                                                                     Приложение №1 к решению

                                                                                      Фроловской районной Думы

                                                                                     от «28» 09 2020г. № 93/676
Перечень

передаваемых  произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
	№
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации/ее ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	-Опоры св 105 – 9шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ – 9 шт.

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 300 м,

-линейная арматура под СИП, провод СИП 3*2,5-54м

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 9 шт.;

-заземляющие устройства-9шт.
	403517, Волгоградская обл., Фроловский р-н,                                х. Арчедино-Чернушенский
	Общая балансовая стоимость 349953,49 рублей

	2

	-Опоры св 105 – 2 шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ – 2шт.

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 96 м,

-линейная арматура под СИП, провод СИП 3*2,5-12м

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 2 шт.;

-заземляющие устройства- 2 шт.
	403517, Волгоградская обл., Фроловский р-н,                                    х. Рубежный
	Общая балансовая стоимость 77862,51 рублей

                                                                                      Приложение №2 к решению

                                                                                      Фроловской районной Думы

                                                                                        от «28» 09 2020г. № 676

Перечень

передаваемых  фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

	№
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации/ее ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	-Опоры св 105 – 14шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 14шт.,

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 510м,

-линейная арматура под СИП, провод СИП 3*2,5-84м,

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 14 шт.

	403503, Волгоградская обл., Фроловский р-н, х. Большой Лычак
	Общая балансовая стоимость 542459,00 рублей

                                                                                     Приложение № 3 к решению

                                                                                      Фроловской районной Думы

  от «28» 09 2020г. № 676
Перечень

передаваемых  фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность

Дудаченского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

	№
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации/ее ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	-Опоры св 105 – 18шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 18шт.,

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 660м,

-линейная арматура под СИП, провод ПВС 3*2,5- 108м,

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 18 шт.

-заземляющие устройства-18шт.
	403516 Волгоградская обл., Фроловский р-н,               п. Дудаченский
	Общая балансовая стоимость 699046,00

рублей

 Приложение № 4 к решению

                                                                                      Фроловской районной Думы

  от «28» 09 2020г. № 676
Перечень

передаваемых  фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность

Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

	№
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации/ее ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 18шт.,

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 660м,

-линейная арматура под СИП, провод ПВС 3*2,5- 108м,

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 18 шт.

-заземляющие устройства-18шт.
	403526

Волгоградская обл., Фроловский р-н,               х. Красные Липки
	Общая балансовая стоимость 349522,66 рублей

                                                                                     Приложение № 5 к решению

                                                                                      Фроловской районной Думы

  от «28» 09 2020г. № 676
Перечень

передаваемых  фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность

Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

	№
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации/ее ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	-Опоры св 105 – 9шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 9шт.,

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 300м,

-линейная арматура под СИП, провод ПВС 3*2,5- 54м,

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 9 шт.

-заземляющие устройства-9шт.
	403504

Волгоградская обл., Фроловский р-н,                             ст. Малодельская
	Общая балансовая стоимость 349523,00 рублей

  Приложение № 6 к решению

                                                                                      Фроловской районной Думы

  от «28» 09 2020г. № 676
Перечень

передаваемых  фактически произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность

Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
	№
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации/ее ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	- Опоры св 105 –           9 шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 9шт.,

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 300м,

-линейная арматура под СИП, провод ПВС 3*2,5- 48м,

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 9 шт.

-заземляющие устройства-9шт.
	403518, Волгоградская обл., Фроловский р-н,                               п. Пригородный
	Общая балансовая стоимость 349953.49 рублей

	2

	-Опоры св 105 – 2 шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ – 2 шт.,

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 100м,

-линейная арматура под СИП, провод ПВС 3*2,5- 18м,

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 2 шт.

-заземляющие устройства-2шт.
	403518, Волгоградская обл., Фроловский р-н,

п. Садовый
	Общая балансовая стоимость 77862.51

рублей

[image: image2.emf]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403518    Фроловский район, пос. Пригородный, ул. 40 Лет Октября, д. 336/3, телефон:

(8-844-65) 4-40-21________________________________________________________
  от 15.09.2020 года

Заключение  к проекту решения
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к принятию  из

1. муниципальной собственности Фроловского   муниципального района в муниципальную собственность сельских поселений Фроловского   муниципального района
Разработчик проекта: отдел по экономике, управлению имуществом и землепользованию администрации  Фроловского муниципального района.

            Предлагается утверждение перечня имущества, принимаемого из муниципальной собственности  Фроловского муниципального района в муниципальную собственность сельских поселений  Фроловского муниципального района.

             В связи с проведенными в 2019 году первоочередными мероприятиями по модернизации уличного (наружного) освещения во Фроловском муниципальном районе с целью организации освещения улично-дорожной сети населенных пунктов, израсходовано средств в сумме 2885374,48 рублей, в том числе затраты на уличное освещение (в части электрооборудования) 2796182,66 рублей (приложение № 1):               Арчединское сельское поселение - 349953,49 рублей, Большелычакское сельское поселение - 542459,00 рублей, Дудаченское сельское поселение - 699046,00 рублей,               Краснолиповское сельское поселение 349522,66 рублей, Малодельское сельское поселение - 349523,00 рублей,   Пригородное сельское поселение – 349953,49 рублей.

   В ходе рассмотрения Проекта Решения рассмотрены:

            1.Федеральный закон  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
            2.Постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственности или муниципальную собственность, из муниципальной собственности  в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».
             3.Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Фроловской районной Думы от 31.03.2015г. № 9/66.

             Для передачи и получения из муниципальной собственности   Фроловского муниципального района в муниципальную собственность сельских поселений    согласия Арчединского, Большелычакского, Дудаченского, Краснолиповского, Малодельского, Пригородного сельских поселений имеются.

                                                   Выводы:

      В соответствии с пунктом 1.7. статьи 4 Положения   Фроловская районная Дума к полномочиям Фроловской районной Думы  относится: «утверждение перечня объектов муниципального имущества Фроловского муниципального района, не подлежащих отчуждению и (или) передаче в доверительное управление без соответствующего решения Фроловской районной Думы».

          На основании выше изложенного, Контрольно-счетная палата  рекомендует рассмотреть Фроловской районной Думой.
Председатель                                                                                   И.В. Мордовцева
                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                    к заключению КСП

Перечень

передаваемых  произведенных затрат из муниципальной собственности Фроловского муниципального района в муниципальную собственность   сельских поселений Фроловского муниципального района Волгоградской области

	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Общая балансовая стоимость

(рублей)

	Арчединское сельское поселение

	-Опоры св 105 – 9шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ – 9 шт.

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 300 м,

-линейная арматура под СИП, провод СИП 3*2,5-54м

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 9 шт.;

-заземляющие устройства-9шт.
	403517, Волгоградская обл., Фроловский р-н,                                х. Арчедино-Чернушенский
	349953,49

	-Опоры св 105 – 2 шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ – 2шт.

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 96 м,

-линейная арматура под СИП, провод СИП 3*2,5-12м

-светильник Победа LED-60-ШБ1/К50 – 2 шт.;

-заземляющие устройства- 2 шт.
	403517, Волгоградская обл., Фроловский р-н,                                    х. Рубежный
	77862,51

	Большелычакское сельское поселение

	-Опоры св 105 –14шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 14шт.,

Распределительная   линия СИП 2

4*25 – 510м, -линейная арматура под

СИП, провод СИП 3*2,5-84м,

-светильник Победа LED-60-

                                 ШБ1/К50 – 14 шт.
	403503,

Волгоградская

обл.,

Фроловский р-н,

х. Большой

Лычак

	Общая

балансовая

стоимость

542459,00

рублей

	Дудаченское сельское поселение

	-Опоры св 105 –18шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 18шт.,

распределительная линия СИП 2 4*25 – 660м,

-линейная арматура под СИП, провод

ПВС 3*2,5- 108м,-светильник Победа LED-60-

ШБ1/К50 – 18 шт. –заземляющие устройства-18шт.
	403516

Волгоградская

обл.,

Фроловский р-н,

п. Дудаченский

	Общая

балансовая

стоимость

699046,00

рублей

	Краснолиповское сельское поселение

	Кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 18шт.,

распределительная линия СИП 2 4*25 – 660м,

-линейная арматура под СИП, провод ПВС 3*2,5- 108м,

-светильник Победа LED-60- ШБ1/К50 – 18 шт.

-заземляющие устройства-18шт.
	403526

Волгоградская

обл.,

Фроловский р-н,

х. Красные

Липки
	Общая

балансовая

стоимость

349522,66

рублей

	Малодельское сельское поселение

	-Опоры св 105 – 9шт.,
- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ -9шт.,

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 300м,

-линейная арматура под СИП, провод ПВС 3*2,5- 54м,

-светильник Победа LED-60- ШБ1/К50 – 9 шт.

-заземляющие устройства-9шт.

	Пригородное сельское поселение

	- Опоры св 105 –9 шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ - 9шт.,

-распределительнаялиния СИП 2 4*25– 300м,

-линейная арматурапод СИП, проводПВС 3*2,5- 48м,

-светильникПобеда LED-60-ШБ1/К50 – 9 шт.

-заземляющие
	403518,

Волгоградская

обл., Фроловский

р-н,

п. Пригородный

	Общая

балансовая

стоимость

349953.49

рублей

	-Опоры св 105 – 2шт.,

- кронштейны 1к1-1,2-0,5-ПЗ – 2 шт.,

-распределительная линия СИП 2 4*25 – 100м,

-линейная арматура под СИП, провод ПВС 3*2,5- 18м,

-светильник Победа LED-60- ШБ1/К50 – 2 шт.

-заземляющие устройства-2шт.
	403518,

Волгоградская

обл., Фроловский

р-н,

п. Пригородный

	Общая

балансовая

стоимость

77862.51

рублей